1

东 莞 市 医 学 会

关于举办 2020 年东莞市医学会放射肿瘤学

专业委员会年会暨头颈肿瘤综合治疗

学术研讨会的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

由东莞市医学会主办，东莞市医学会放射肿瘤学专业委员会、

东莞东华医院承办的“2020 年东莞市医学会放射肿瘤学专业委员

会年会暨头颈肿瘤综合治疗学术研讨会”（市级继教项目编号：

20200903001）定于 2020 年 10 月 24 日在东莞东华医院松山湖院区

举办。本次研讨会强调临床实用原则，为进一步加强头颈肿瘤综合

治疗新进展的学术交流，促进东莞地区头颈肿瘤诊疗的蓬勃发展，

重点、全面、深入讨论头颈肿瘤的放疗、靶向治疗、免疫治疗新进

展及癌痛、放射性脑病诊治进展，共同探讨头颈肿瘤的发展与未来。

诚挚邀请各医疗卫生单位肿瘤学、肿瘤放射治疗学、肿瘤内外科及

耳鼻喉头颈外科、影像科及相关专业医务人员参加。现将有关事项

通知如下：

一、会议时间：2020 年 10 月 24 日（周六）8:30 开始签到，

9:00-12:00 学术会议。

2

二、会议地点：东莞东华医院松山湖院区门诊楼 5 楼第三会议

室（东莞市松山湖科技园区科发七路一号）。

三、参会对象：

（一）各医疗卫生单位肿瘤学、肿瘤放射治疗学、肿瘤内外科

及耳鼻喉头颈外科、影像科及相关专业医务人员以及基层社区医师

（二）东莞市医学会放射肿瘤学专业委员会全体委员

四、会议内容：详见附件 1。

五、学分及费用：本次会议免收注册费，交通费自理。正式登

记注册，全程参会学员授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，请参会者

自带学分卡，一人一卡，不得代刷，会议结束后凭签到学分领取卡

刷卡授分，不报名者不授予学分。

六、报名方式：报名参会者请于 2020 年 10 月 23 日前将参会

回执（附件 2）发送到邮箱：994226833@qq.com。

七、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：庞伟 13509228586

附件：1. 会议议程

2. 参会回执

东莞市医学会

2020 年 10 月 14 日

3

附件 1

2020 年东莞市医学会放射肿瘤学专业委员会年会

暨头颈肿瘤综合治疗学术研讨会议程
会议时间：2020 年 10 月 24 日（星期六）

会议地点：东华医院松山湖院区门诊楼 5楼第三会议室（东莞市松山湖园区科发七路一

号门诊楼 5楼）

8:30-9:00 报 到

9:00-9:30

开幕式 主持人 东莞东华医院 庞伟 放疗科主任

致辞

东莞东华医院领导

东莞市医学会领导

东莞市人民医院 张纯 主委

合 影

主持人 ： 张纯 董勇

9:30-9:50 鼻咽癌免疫治疗新进展 陈秋燕 教授 中山大学附属肿瘤医院

9:50-10:10 头颈部肿瘤靶向治疗新思考 张伟军 教授 广州医科大学附属肿瘤医院

10:10-10:20 讨论嘉宾： 张雪芳 杨平 肖鹏

10:20-10:30 茶 歇

主持人 ： 彭玉龙 陈昱明 薛莹

10:30-10:50 复发鼻咽癌的放射治疗 王东霞 东莞市人民医院

10:50-11:10 癌痛治疗现状洞察及指南解读 夏海群 东莞东华医院

11:10-11:25 放射性脑病诊治 陈永发 东莞市第三人民医院

11:25-11: 40 讨论嘉宾：黄军荣 杜二珠 黎加识 刘贵红

11:40-11:50 总结 张纯主委

11:50-12:00 东莞市医学会放射肿瘤学专业委员会全体委员会议

4

附件 2

2020 年东莞市医学会放射肿瘤学专业委员会年会

暨头颈肿瘤综合治疗学术研讨会参会回执

填报人： 电话：

单位名称 姓名 科室 职称/职务 联系电话 备注

	东莞市医学会